令和２年５月１９日

新入生保護者 様

伊東市立八幡野小学校長 木内 健一

令和２年度 入学式の御案内

 ４月６日（月）からの急遽の臨時休校により、４月７日（火）に予定していた入学式

が実施できず、保護者の皆様にはたいへんご迷惑をおかけしました。また、その後の登

校日等について、ご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございました。

 さて、先日お知らせいたしましたように、伊東市では６月１日（月）から学校を再開

することとなり、令和２年度の入学式も同日の午後に実施することとなりました。

つきましては、本校では下記の通り行うことといたしますので、ご案内申し上げます。

なお、新型コロナウイルス感染防止措置といたしまして、来賓の参加は無し、職員の

参加も最小限に減らすと共に、クラスごとに行うなど、規模を縮小しての実施とさせて

いただきます。ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和２年６月１日（月） ※１年生の午前中の登校はありません。

 【１年１組】 ＜受 付＞ １３時１０分～１３時２５分

        ＜開 式＞ １３時３０分

 【１年２組】 ＜受 付＞ １４時４０分～１４時５５分

        ＜開 式＞ １５時００分

２ 会 場  伊東市立八幡野小学校体育館

３ 式次第

 （１）開式の言葉

 （２）国歌斉唱

 （３）新入生認証

 （４）校長式辞

 （５）閉式の言葉

 ※式終了後に写真撮影、ＰＴＡ役員決めを予定しています。

４ 持ち物 ※ランドセルを持参する必要はありません。

《児 童》 □名札（胸につけてくる） □健康観察カード（体温等記入）

 《保護者》 □スリッパ等の上履き

５ その他

 （１）受付は、児童玄関で行います。その際、お子さんは健康観察カードで、保護者

の方は口頭で体調確認をさせていただきます。また、手の消毒をさせていただ

きますので、アレルギー等がある場合はお申し出ください。

 （２）お子さんは自分の下駄箱に外履きを入れ、上履きに履き替えさせてください。

保護者の方の外履きは児童の下駄箱の上に置いてください。

 （３）児童玄関から校舎内を通って体育館へ行き、席に着いてください。

    ※お子さんの席は担任が案内します。

 （４）当日は、学校の運動場を駐車場として開放いたします。

（５）新型コロナウイルス感染拡大防止として次の点についてご協力をお願いしま

す。

① お子様と保護者の方はマスクの着用をお願いいたします。

② 式後の写真撮影の際、児童のマスクは保護者の方が取っていただき、撮影後

に再度児童に付けていただくようにお願いします。

（６）ご不明な点は八幡野小、教頭（石井）までお問い合わせください。

伊東市立八幡野小学校

担当：石井 聡（教頭）

電話：５３－００２３